
Strana 4 BAZÁR SVOBODYPOKROK

E]ll!llllllllll[ll!lilllli!llillllimimi!!!!ll!H
iiimmiiiiiiiiimmiímiiiiiimiiiiímiimmiiimiiiumiiiiii

llllIMMIllIMIIIIIIIIIIlIffl

Upozornění majitelům Ford automobilů!
Pravé jsme obdrželi železniční vůz nových Fordových téles— proto dodejte Vaši starou

káru neb rámy do naší dílny a my Vám ji celou opravíme neb zbudujeme
tak že bude míti vzhled a pohyb jako nová

AUT® ©©GMIPAIMYmm
100%

Fordovy služby

Opravném' Fordovi jednatelé pro 100%

Wilber Dewitt a Clatonia Fordovy služby

Úplná zásoba Fordových jednotlivých potřeb Telefon 48

1 Správka vykonána Fordovým způsobem WILBER NEBRASKA
ělIlIfflHQillllOlllira =

iiiiíiiíiiiii™n

ilIlllllllllllllllllllllilllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllH ně Z těchto příjmů nestrhuje se

= ničeho na 'pojistné podpory a p i'— j Pro případ zranění onemocněn)=E Hosté Bazáru Svobody! Vítáme Vás!

IC JVLACH 4
1

li"'iíl-éíťíf- í' 41 J- -český optik M L CJ il

5 ÍJ£J

==jnel smrti jest o každého čcskoslo-S- j

renského vojína postaráno jako o

ES vojína armády francouzské (inva--

lidní pense podpory pozůstalým

==atd) Netřeba připomínati že se

ES samostatný československý národ
ES postará sám po uzavření míru o

Eřjsvé osvoboditele

SEj Návrat do Spojených Států po
Es válce je americkým dobrovolní-EEků-

československého vojska zá-=-

koněm zajištěn
== Noví dobrovolníci mohou hlási-ssit- i

se u nejbliisího československé

Frank Tišer Crete Neb

Václav Brabec Tobias Neb

Jakub Sysel Wilber Neb

Josef Safka Omaha

John F Wenzbauer Omaha

Frank Juíena Wilber

Ladislav Mlčák Wilber

Jan Plíhal Wilber

Jan Wolf Wilber Neb

M bar Biskup Seattle Wash

Václav Kunc So Omaha

Václav F Vlach Dorchester
Neb

Martin Král Schuyler Neb

Frank Alexa Schuyler Neb '

Adolf Mach Tábor S D

Josef Barnet Hamaberg N D

Jaroslav Vrba Omaha

Fr Hanuš Lidgerwood N D

Alois Ruman Utica S D

Rudolf Mikáč Utica S 1)

Fred Houfek Schuyler Neb

Vlad S Hála Lewistoft'n Mon

ca
1 Al

N

o
c

O

Prodej domů a lotů

Pojištění proti ohni a větru

Notářskou práci všeho druhu

Nájem domů

V případu odstěhování z města můžete nám
dát pod dohled Váš majetek dohlédneme by
dům byl pronajmut nutné opravy učiněny a pe-

níze Vám odevzdáme dle nařízení za malý po-

platek

BERKA A MUSIL
352 BeeBldg Douglas 5967

tana

ho vojenského výboru Po lékař-

ské prohlídce odesílají se do krás-

ně zařízeného československého

vojenského tábora v Stamfordě u

New Yorku a odtamtud s nejbliž-š- í

výpravou společně do Francie

Veškery informace další ochotně

podá každý vojenský výbor jako
i důstojníci československého voj-

ska :první poručík Holý z Chica-

ga a poručíci Horvat v Pittsbur-í?hu- r

Španiel v Omaze (1429 So
13t h St a Niederle v Clevelandě
Československé odvodní kance-

láře jsou:
Chicago 111: 3743 V 26th St
New York: 316 E 721 St

220 So 16th St Omaha Neb

v zlatnickém obchodě C B Brown Co Te-

lefon Douglas 1 020

lilií

Buďte nám srdečně vítáni uiiders vzrůst
Cleveland O: 5286 Broadway
Pittsburgh Pa : 524 Fourth av
Omaha Neb: 1429 So 13th St
St Louis Mo: 1308 Allen ave

Rosenberg Tex: Rev J Viltnávštěvníci a přátelé

Bazaru Svobody !
NAŠI DOBROVOL-

NÍCI VE FRANCII

Při příležitosti nezapomeňte navštíviti starého

svého známého

UKÁZKA VZRŮSTU PODLE ROKŮ

1 ledna 1912 $ 1712765
1 ledna 1913 55C0540
1 ledna 19H 8530339
1 ledna 1913 12468572
1 ledna 1916 227578S2
1 ledna 1917 51431657
1 ledna 1918 88779452
1 července 1918 (šest měsíců) 101204425
1912—Autorizovaný závodní kapitál $ 10000000
1915—Autorizovaný závodní kapitál 20000000
1916—Autorizovaný závodní kapitál 50000000
1917—Autorizovaný závodní kapitál 100000000
1918—Autorizovaný závodní kapitál 150000000

Home Builders neprovozují žádné speku-
lativní podniky jsou však neustále pilní obslu-
hováním těch kdož jsou spořiví a přidávají k
trvalému majetku našeho města a státu

Home Builders slouží dvěma třídám: —

u k li a n n n

Vojt Ffitz Lewistown Mont

Frank Batelka Clarkson Neb

Jos Kymlička Swanton Neb

Václav Elsnic Milligan Neb

Frank David Wilber Neb

Jaroslav Holas Clarkson Neb

Karel Okřina Čfarkson Neb

Alois Pavel Tábor S D

Frank Štulíř Táhrr S D

Josef Jirák Clarkson Neb

Josef Pokorný Ronon Mont

J J Datell Utica S 1)

Frank Kořenský Tobias Neb

Frank Zima Tobias Neb

Adolf Almer Omaha

Frank Hofman Winner S D

Josef Vašek Omaha

Antonín Černík Omaha

Antonín Rathouz Omaha

Josef Řilha Omaha

Jindřich Ilart Omaha

Josef Thomayer So Omaha
Antonín Urban Prague Neb

Jos F Jaeger Dorchester Neb
Frant Kodras Omaha

Frant Popelka So Omaha

Frant Sedlatý Omaha

Frant Preisingcr So Oinaha
Franta ňnajbcrk Omaha

Alois ňindler So Omaha

Jiří Skála Omaha

Fred Vlasák Milligan Neb
Anton Dvořák Qmaha
F M Dejml Wilber Neb
Václav Panský Dorchester

Neb

Karel Kruliš So Omaha

Albert Šebek So Omaha

Josef Kučera Omaha

Josef Matoušek Morse Bluffs
Neb

Jan Mareš Omaha

Jan Koukal Bec Neb

Tomáš Macek Wheelock Tex
Stanislav Ředa ulyria Neb
Karel Tykal Howells Neb
Louis Sklenář David City Neb

Jiří Janovee Clarkson Neb
Josef Jílek Table Rock Neb
Jakub Sláma Denison la
Karel Moravec Dwight Neb
Frank Fučík Dwight Neb
Anton Kocourek Dwight Neb
Anton ' Alexander Schuyler
J A Novák Shreveport La

Jo' Storek Tábor 8 D
Jan Tykalstý Tábor S D

U místní odvodní úřadovny če-

skoslovenské armády přihlásilo se

až doposud 164 dobrovolníků z

nichž vykonali svoji povinnost a

odebrali se k armádě následující:
Fred Federsel Omaha
Ladislav Stroup Omaha

Jaroslav Křišťan Omaha

Frant Bystrý Omaha

August Šrámek Omaha

Josef Karásek Wahoo
Antonín Procházka Omaha

Bojda Čermák Omaha
Adolf Smetana Omaha
Franta Urban Plattsmouth
Vratislav Skrýja Omaha

Frank Bukáček St Paul Neb
Václav IIrabánck Seribner

Neb

Vác Zikmunda Ravenna Neb
Frant Svoboda Morse Bluffs

nmnm
Těm kdož chtějí míti domovy na zůstávání l

I

v nové jeho vkusně upravené

hostinské místnosti
v čísle 1234 jižní 13 ulice

OMAHA NEB

Neb

Josef Burket Morse Bluffs
Neb

neb v nich obchod provozovat a těm kdož eí

přejí svoje ladem ležící peníze na úrokový
příjem uložiti A Home Builders konali tuto
službu ku spokojenosti obou tříd Jak čas po-

kračuje víc a více lidí tuto službu u Home
Builders vyhledává

Home Builders privilegované dílce jsou
po $ 1 00 jeden se zaručeným

ročně Kdokoli může si jeden neb více
dílců podle přání v každém čase poštou neb
'osobně objednali může své peníze nechat po
tak dlouho uloženy jak si bude přáti a dostati
je zpět podvanácti měsících na krátké ozná-

mení novým prodejem prostřednictvím Amer-
ican Security Company fiscal agents

Hojné Builders tiskopisy zdarma na po-
žádání úplně vysvětlují Home Builders' plán
který jest jednoduchý a příhodný všem stejné

Neehř na Bazar každý chvátá

jak povinnost káže svatá
k českému národu a vlasti

by skončily všechny strasti

jež údělem nám byly tři sta let
nechť brzy již v celičký svět
roznese se ta radostná zvěst

ze Čech doma zase pánem jest
A k tomu velkému svému cíli

pracujme všichni seč naše síly
a desážkň každý připrav pár
af zcela zdaří se náš Bazar!

Jsou nyní všude chvíle smutné

vsak smutek mizí jak když
utne

kde léků různých dostatek
získáš za mírný poplatek
máť po ruce vždy řízný mok

jenž při ledu je celý rok
všechno po čem toužíš jen
teplé zákusky celý den

Tabák a doutníky i cukrátka

pro všechna hodni děťátka
doutníky jemné které hned

zapálil by si Mohamed
v tom tureckém svém ráji
kde e prý dobře mají
A tarokáři a pináklisté
najdou tu vždycky karty čisté
a ochotnou společnost

i níž zahrát ní může každý
Ti host

Frant Václavík Omaha

Arnošt Mička Abie Neb

Václav Suchánek Prague Neb

odjede 25 srpna t r
Frank Havránek Crete Neb

Jas Kadlec Crete Neb

Rudolf Mašin Crete Neb chu'
rav

Kučera Josef Omaha
Kocour Josef Howellu Neb

Jan BÍZ3 Dodge Neb

Antonín Žák Schuyler Neb

Čeněk Kostelník David City
Antonín Bursa Ornaha

Stanislav Bejšovec Tábor So

Dakota

Josef Švanda Clarkson Neb

Rudolf C Kváé Dante S D

Jan fivagera Sóuth Omaha

Alois Jaroš So Omaha
Váelav Truneček So Omaha'

'

Josef Valeš Clarkson

Jan Kakéček So Omaha

Frank Iíladílek Thnrstoii Neb
Václav Luchard Dodge Neb

Karel Krejčí Ravenna Neb

Frank líertvich Crete Neb

KRAJANÉ
Z VENKOVA!

těm kdož Jiřímu fVbvi
svůj žal a smutek vypoví
Jirka nahlédne v léků spi
& hned vyhotoví recepii
jenž v krátkosti a sumárně

vyplní ve $vé lékárně

'
Přijeďte ve dnech I

až 8 září do Omahy na
Bazár Svobody—svát-

ky českého západu!

m nemá zaanou ziosi
jen vládne veselost

OitauQ — dobrák od kostí —

tě pohostí

O A ROHEEOUGH Pre
C C SHIMER Socy

AMERICAN SECURITY CO

Fiscal Agenti Omiia


